Заведующему МДОУ «Детский сад № 5 "Ленок"
Поляковой Нине Васильевне
от  _______________________________________
__________________________________________
	паспорт серия  _______номер________________,
выдан ____________________________________,
_________________________________________,
			контактный телефон: _______________________,
			   эл. почта: _________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
   Прошу зачислить моего сына, ___________________________________________________, __________________ года рождения, место рождения ____________________________________  (свидетельство о рождении:  ______________________________________________, выдано _________________________________________________________________________________г. проживающего по адресу: 606950, ____________________________________________ ____________________________________________________________________________  ,
на обучение по образовательной программе дошкольного образования /адаптированной программе дошкольного образования (нужное подчеркнуть) в группу общеразвивающей / компенсирующей направленности (нужное подчеркнуть)  с режимом пребывания ______________________________________ с ________________20____ г.
 Язык образования – _______________________, родной язык из числа языков народов России –__________________________.

Сведения о родителях (законных представителях):
Мать/опекун/приемный родитель_____________________________________________________________
адрес/телефон:606950,_______________________________________________________ _______________________________________________________________________________________________________________________________________________
паспорт/постановление об опеке/
Отец/опекун/приемный родитель_____________________________________________________________
адрес/телефон:606950,_______________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
паспорт/постановление об опеке/

К заявлению прилагаются:
1. копия свидетельства о рождении серия ______ № ______________, выдано ____________________г.  Отделом ЗАГС  по __________________________________________;

1. копия паспорта___________________________________________________________ серия_____________№_____________________когда выдан_______________________________
кем выдан___________________________________________________________________

1. копия свидетельства о регистрации №______________ по месту жительства на закрепленной территории (документ о фактическом месте проживания ребенка) выдано ______________________г. __________________________________________________________________________________;

1. копия медицинского заключения, выдано ____________________г. Тоншаевская ЦРБ

1. документ, подтверждающий установление опеки (при необходимости);___________________________________________________________________________________________________________________________

1. документ психолого-медико-педагогической комиссии (при необходимости)____________________________________________________________________________________________________________________________
1.  документ, подтверждающий потребность в обучении в группе оздоровительной направленности (при необходимости)____________________________________

___________________                               __________________________
	             (подпись)
	                                         (расшифровка)

С Уставом, лицензией на право осуществления образовательной деятельности, образовательными программами и иными документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности воспитанников МДОУ «Детский сад № 5"Ленок", ознакомлен(а).
	_________________                                        ________________________
   (подпись)                                                          (расшифровка)

Даю согласие МДОУ «Детский сад № 5"Ленок", зарегистрированному по адресу: 606950, Нижегородская область, Тоншаевский район, с. Ошминское, улица Центральная, дом 37а, ОГРН 1025201286142, ИНН 5234003221, на обработку моих персональных данных и персональных  данных моего ребенка, ______________________________________, __________________ года рождения в объеме, указанном в заявлении и прилагаемых документах, в целях обеспечения соблюдения требований Федерального закона от 29.12.2012 № 273 ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и иных нормативных правовых актов сферы образования на срок действия  договора  об образовании по образовательным программам дошкольного образования.

___________________                                     _________________________
    (подпись)                                                              (расшифровка)

«____» _______________2020г                   Подпись___________________